
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Малиновская основная общеобразовательная школа 

Белгородского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.                                                        № 113 

  
 

 

Об организованном начале 
2024-2025 учебного года в МОУ 
«Малиновская ООШ» 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденными 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 29.12.2010 № 189, календарного учебного графика МОУ 

«Малиновская ООШ" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить дату начала учебного года – 2 сентября 2024. 

2. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 2 сентября 

в 09.00 в дистанционном формате на официально страницы учреждения в VK 

3. Утвердить режим работы школы: 

3.1. занятия проводятся в одну смену; 

3.2. продолжительность учебной недели в 1-9 классах – 5 дней. 

4. Осуществлять обучение в первых классах с соблюдением требований: 

4.1. использовать «ступенчатый» режим обучения:  

– в сентябре – октябре – по 3 урока в день по 20 минут каждый; 

– в ноябре – декабре – по 4 урока по 20 минут и один день 5 уроков; 

– январь – май – по 4 урока по 30 минут и один день – 5 уроков;  

4.2. проводить обучение без балльного оценивания. 

5. Внеурочную деятельность, факультативные занятия, внеклассную работу 

проводить во второй половине дня не ранее, чем через 30 минут после окончания 

последнего урока. 

6. Уроки проводить в дистанционном формате, только на платформе Сферум 

через видео связь. 

7. Классным руководителям: 

7.1. Проводить уроки безопасности перед каждым первым уроком нового 

учебного дня. 

8. Сыромятниковой Е.А., заместителю руководителя по учебно-

воспитательной работе: 

8.1. подготовить и утвердить расписания уроков в срок до 01.09.2024; 



2 

 

8.2. выявить обучающихся, не приступивших к занятиям; 

8.3. осуществлять контроль за правильностью и своевременностью ведения 

педагогическими работниками классного журнала, в том числе электронного 

журнала; 

8.4. предоставить информацию о продолжении образования и (или) 

трудоустройстве выпускников 9-х. 

9. Утвердить расписание звонков (приложение №1) 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы     Е.Н.Молчанова 



Приложение №1 

 

 

Расписание звонков 

№ урока Время урока 

 1-4 класс 

перемена № урока Время урока 

5-9 класс 

перемена 

1.  9:00-9:30 15 1.  9:00-9:30 15 

2.  9:45-10:15 15 2.  9:45-10:15 15 

3.  10:30-11:00 20 3.  10:30-11:00 15 

4.  11:20-11:50 15 4.  11:15-11:45 15 

5.  12:05-12:35 15 5.  12:00-12:30 15 

6.  12:50-13:20 20 6.  12:45-13:15 25 

7.  13:40-14:10 15 7.  13:40-14:10 15 

8.    8.  14:25-14:55  

 


